
1

CONSILIUL   NAŢIONAL   DE 
SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR

C. N. S. C.
Str. Stavropoleos nr.6, Sector 3, Bucureşti, România, CIF 20329980, CP 030084

Tel. +4 021 3104641  Fax. +4 021 3104642 www.cnsc.ro

În conformitate cu prevederile art. 266 alin. (2) din 
Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind 
atribuirea contractelor de achiziţie publică, a contractelor de 
concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de 
servicii, aprobată prin Legea nr. 337/2006, cu modificările şi 
completările ulterioare, Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE

Nr. 6014/C8/6904
Data: 30.11.2010

Prin contestaţia fără număr şi nedatată, înregistrată la Consiliul 
Naţional de Soluţionare a Contestaţiilor cu nr. 39360 din 15.11.2010, 
depusă de S.C. El Nino International S.R.L. cu sediul în Constanţa, 
Incinta Port, zona Poarta 5, judeţul Constanţa, înregistrată la Oficiul 
Registrului Comerţului cu nr. J13/1915/2005, CUI RO17669221, 
împotriva deciziei privind atribuirea contractului de achiziţie publică 
luată de către Compania Naţională „Administraţia Porturilor Maritime” 
S.A. cu sediul în Constanţa, Incinta Port Constanţa, Gara Maritimă, 
judeţul Constanţa, în calitate de autoritate contractantă, în cadrul 
procedurii de licitaţie deschisă având ca obiect „Servicii de curăţenie a 
spaţiilor administrative, speciale şi de deservire generală”, s-a solicitat
admiterea contestaţiei, anularea deciziei de atribuire a contractului de 
achiziţie publică către S.C. Bogdan Inter Tur S.R.L. şi suspendarea 
încheierii contractului de achiziţie publică până la soluţionarea 
contestaţiei.

Procedura de soluţionare în faţa Consiliului s-a desfăşurat în scris.

În baza legii şi a documentelor depuse de părţi,
CONSILIUL NAŢIONAL DE SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR

DECIDE:

În baza art. 278 alin. (1) şi (5) din Ordonanţa de urgenţă a 
Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie 



2

publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor 
de concesiune de servicii, cu modificările şi completările ulterioare, 
pentru considerentele evocate în motivare, respinge ca lipsită de 
interes contestaţia depusă de S.C. El Nino International S.R.L.

Prezenta decizie este obligatorie pentru părţi, în conformitate cu 
dispoziţiile art. 280 alin. (3) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 
34/2006 aprobată prin Legea nr.337/2006.

Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere în termen de 
10 zile de la comunicare.


